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Tegoroczna  Pokojowa  Nagroda  Nobla  trafia  w  ręce  premiera
Etiopii Abiy Ahmeda Ali – poinformowano na oficjalnej stronie
nagrody.

Premier Etiopii Abiy Ahmed, najmłodszy przywódca w Afryce,
został  doceniony  przez  Komisję  Noblowską  za  wysiłki
zmierzające  do  osiągnięcia  pokoju  i  współpracy
międzynarodowej, a zwłaszcza za jego zdecydowaną inicjatywę
rozwiązania konfliktu granicznego z sąsiednią Erytreą.

W tym roku po raz setny przyznano Pokojową Nagrodę Nobla.
Zgłoszono do niego301 kandydatów – 233 osoby i 78 organizacji.
W gronie nominowanych znalazł się Polak – legenda Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy – Jurek Owsiak.

Przypomnijmy,  Polska  ma  na  swoim  koncie  już  dwie  nagrody
pokojowe. Po raz pierwszy otrzymał ją Lech Wałęsa w 1983 roku,
druga trafiła do fizyka Józefa Rotblata w 1995 roku za wysiłki
podejmowane na rzecz rozbrojenia jądrowego.

Informacje  na  temat  tego,  kto  dostanie  to  prestiżowe
wyróżnienie, jak zwykle, budziły ogromne emocje. Buhmacherzy
obstawiali, że duże szanse na zwycięstwo miała Greta Thunberg,
16-letnia  szwedzka  aktywistka  klimatyczna,  która  stała
inspiracją dla uczniów, którzy w kilkuset miastach na całym
świecie zorganizowali Młodzieżowy Strajk Klimatyczny.

Pokojowa Nagroda Nobla to prestiżowe wyróżnienie przyznawane
przez Norweski Komitet Noblowski osobom lub organizacjom, za
działalność na rzecz światowego pokoju.
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Nieprzerwanie od 1901 roku laureaci Nagród Nobla wybierani są
w  sześciu  dziedzinach:  medycyna  lub  fizjologia,  fizyka,
chemia, literatura. Od samego początku przyznawana jest także
Pokojowa Nagroda Nobla, a od 1968 roku Nobel w dziedzinie
ekonomii.  W  ubiegłym  roku  nagrodę  otrzymali  Denis  Mukwege
(Demokratyczna  Republika  Konga)  i  Nadia  Murad  (Irak)  za
wysiłki  mające  na  celu  zaprzestanie  używania  przemocy
seksualnej jako narzędzia wojny i konfliktów zbrojnych.

Zgodnie  z  wizją  Alfreda  Nobla  nagroda  przyznawana  jest
naukowcom, pisarzom, działaczom społecznym, którzy „przynieśli
ludzkości najwięcej korzyści”.

Uroczyste wręczenie Nagród Nobla odbędzie się 10 grudnia w
Oslo, w obecności norweskiej rodziny królewskiej. Nagrody z
pozostałych  dziedzin  zostaną  wręczone  przez  króla  Szwecji
podczas uroczystej gali w Sztokholmie.
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